
 

 

 

 

平素より関町デイサービスセンターをご利用いただき、あ

りがとうございます。令和元年度も、皆様のご理解ご協力の

もと無事に関町デイサービスセンターを運営することがで

きました。ありがとうございました。 

さて法人の人事異動に伴い４月１日より関町デイサービ

ス所長が異動となります。代わりまして新所長として櫻本淳

（さくらもと あつし）が赴任してまいります。新所長から

は次月号で改めてご挨拶させていただきます。 

新年度を新体制で迎えることとなる関町デイサービスセ

ンターでございますが、職員一同変わらぬおもてなしの心を

もち、皆様に笑顔で喜んでいただけるサービス提供に努めて

まいります。 
 

 

 

 

 

 

関町デイサービスセンターでは、通常の利用曜日では 

ない日でも、ご利用することができます。 

「今週は通院するからデイサービスをお休み」、といった際に 

は別の曜日・日程に振り替えて利用することができます。 

また、「急に仕事が入ってしまい、いつも利用していない曜日 

に利用したい」、という時には臨時でゲスト利用が可能です。 

詳細は生活相談員までご相談ください。 

      電話番号：03-3928-5030 担当：吉野 
 

関町デイサービスセンター 

ホームページ 

ＱＲコード 

 

 

３月 3日（火）の桃の節句に、恒例のひな祭

り行事、ひな祭りポケネットを行いました。

お内裏様とお雛様が見守る中、2 チームに分

かれて熱戦が繰り広げられました。 

 

 

 

 

 

 

 

お昼ご飯も恒例のちらしずしの行事食。皆様においしく召し

あがっていただけましたでしょうか。 

 

３月 19日（木）の昼食はお寿司を提供させていただきまし

た。みなさま心なしか、いつもよりたくさん召し上がられて

いるようですね？ 

木曜日ご利用でない方はごめんなさい。 

次回はゲスト利用で 

「関町寿司」にぜひ 

ご参加くださいませ。 

 

2020年 4 月 1 日 

社会福祉法人練馬区社会福祉事業団 

関町デイサービスセンター広報委員会 



 

編集後記 

本来ですと春の訪れに胸を躍らす時期ではありますが、昨今の新型コロ

ナウィルスの感染状況に日々不安な気持ちでおられる方 

もいらっしゃると思います。こんな時だからこそ、手洗い・うがいと感染

予防に努め、デイサービスで適度な運動と楽しく笑顔で 

過ごし、免疫力をつけて乗り切っていきましょう。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石井 元美（いしい もとみ）介護士 
 

３月よりお世話になっております石井元美 

と申します。３年間、はつらつセンター大泉 

という所で、介護予防事業に携わっておりま 

した。 

笑顔溢れる毎日を皆様と一緒に過ごしてい 

きたいと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

ごあいさつ 
このたび４月１日付で光が丘デイサービスセンターへ

の異動を命じられました。平成 29年 4月に赴任してから

あっという間の 3年間でした。 

みなさまの笑顔に支えられ、またお客様である「人生の

先輩方」に様々なことを教えていただく貴重な日々でした。

ありがとうございました。 

この経験を生かしてまた次の職場でも頑張っていきたい

と思います。本当にありがとうございました。                     

金子 純子 
 

 

 

 

令和 2 年 4月 1 日から、禁止食の対応を変更

させていただきます。アレルギーの食材について

は、現状通り代替食をご用意いたします。嗜好に

応じた禁止食については、主食・主菜は代替食を

ご提供いたしますが、副菜の場合は 

対応しかねますことをご了承ください。 

 

 寒い冬を越え、季節 

の変わり目に中庭の 

チューリップが間も 

なく咲きほころうと 

しています。春はもう 

すぐそこですね。 


